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I. Экзаменационная ведомость заполняется экзаменатором по окончании экзамена, 
дифференцированного зачета, квалификационного экзамена. Экзаменатор сдаёт 
подписанную им ведомость заведующему отделением.

2. При проведении экзамена, дифференцированного зачета записывается название 
учебной дисциплины, МДК, ПМ. При проведении комплексного экзамена делается 
следующая запись: Комплексный экзамен по дисциплинам: «Название дисциплины 1», 
«Название дисциплины 2».

3. Оценки выставляются в зачетную книжку студента.
4. В экзаменационную ведомость выставляют все оценки, в том числе и 

неудовлетворительные, 5 (отлично), 4 (хорошо), 3 (удовлетворительно), 
2 (неудовлетворительно). В зачетную книжку неудовлетворительная оценка не 
выставляется.

5. В конце экзаменационной ведомости экзаменатор подсчитывает количество «5», 
«4», «3», «2», средний балл, процент общей успеваемости, процент качественной 
успеваемости.

В случае отсутствия студента на экзамене экзаменатор записывает в ведомости 
«не явился» напротив фамилии студента.

6. Экзаменационная ведомость заполняется по следующей форме (Приложение № 1).

Настоящее положение разработано 
Заведующим отделением

Положение согласовано
Заместителем директора по ОВ

Нургалиевой Г.А.

Файзуллиной Р.Р.



Приложение № 1

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
«САЛАВАТСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

Экзаменационная ведомость

По дисциплине, МДК __________ __________
Специальность:__ _____________________

Дата__________________

группа

____________ уч.г.

«5» - Общ.успев. -
«4» - Кач.успев. -
«3» - Ср. балл -
«2» -
н/а -

№ 
п/ 
п

Фамилия, имя, 
отчество студента

№ 
Зач. 

книжки

№ 
билета 1 в 2 в 3 в итог

1.
2.
3.
4.
5.
6.

Преподаватель
Зав. отделом по УР

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
«САЛАВАТСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

Ведомость
Квалификационный экзамен

по ПМ

Специальность _______________

Дата__________________

группа

уч.г.



№ 
п/ 
п

Фамилия, имя, 
отчество студента

№ 
зачет 
ной 

книж 
ки

Итоговая оценка

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

«5» - Общ. успев. -
«4» - Кач. успев. -
«3» - Ср. балл -
«2» -
н/а -

Преподаватель

Представитель от работодателя

Зав. отделом по УР

4


